2
Проект внесен
Главой города Иванова

ИВАНОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ ДУМА
седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от ______________									           № _______

О внесении изменений в Положение о продаже имущества,
находящегося в собственности города Иванова и закрепленного
на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными
предприятиями города Иванова либо на праве оперативного
управления за муниципальными учреждениями города Иванова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31, пунктом 2 части 2 статьи 49 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о продаже имущества, находящегося в собственности города Иванова и закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями города Иванова либо на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями города Иванова, утвержденное решением Ивановской городской Думы от 28.06.2017 № 413 «О списании имущества, находящегося в собственности города Иванова, и продаже имущества, находящегося в собственности города Иванова и закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями города Иванова либо на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями города Иванова» (в редакции решений Ивановской городской Думы от 18.09.2019 № 788, от 03.06.2020 № 893, от 03.02.2021              № 77, от 06.07.2022 № 284, от 19.06.2024 № 561), следующие изменения:
1.1. В пункте 2.5:
	1.1.1. В абзаце первом слова «Ивановский городской комитет по управлению имуществом» заменить словами «соответствующее учреждение».
	1.1.2. В абзаце втором после слов «Аукцион проводится» дополнить словами «в электронной форме».
	1.2. В пункте 2.6:
	1.2.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
	«Продавцом имущества, находящегося в собственности города Иванова и закрепленного на праве оперативного управления, является соответствующее учреждение.».
	1.2.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
	«Продавцом земельных участков, занимаемых имуществом, указанным в пункте 2.3 настоящего Положения, является Администрация города Иванова.».
	1.3. Пункт 4.1 изложить в новой редакции:
	«4.1. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на сайте продавца муниципального имущества в сети Интернет, официальном сайте города Иванова в сети Интернет.».
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова, сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет.

	Глава города Иванова

	Председатель
Ивановской городской Думы

	                                         А.Л. Шаботинский
	                                   А.С. Кузьмичев